РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Яковлевский районный Совет депутатов
 Шестая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от "25"   июня 2004г.

№    2
О мероприятиях по реализации Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на территории Яковлевского района
В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 12 мая 2004 года № 364-Р «О мероприятиях по реализации Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Белгородской области, районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Федерального Закона «Об
общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской
Федерации» на территории района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря
районного Совета Гнидкина Н.В.

Глава района

И. Бойченко
«Утвержден»
решением шестой сессии районного Совета депутатов
от 25 июня 2004г № 2
ПЛАН
мероприятий по реализации Федерального Закона от 6 октября 2003г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
на территории Яковлевского района
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Информировать население района о ходе

реализации Федерального Закона (далее

Закон) на территории района через средства

массовой информации
	постоянно
	Гнидкин Н.В.

Размоскин О.В.

	2.
	Предложить закупить (приобрести) Закон

всем должностным лицам администрации

района, депутатам районного Совета

депутатов, районным отделениям

государственных органов власти, главам

администраций города, поселка,

поселкового и сельских округов,

избирательным комиссиям, руководителям

предприятий, организаций, учреждений,

АО, СПК, общественным органам и

политическим партиям
	июнь-июль 2004г
	Гнидкин Н.В.

Столярова З.А.

Саенко С.В.

Дробышев И.Д.

Руководители

предприятий,

организаций,

учреждений всех

форм

собственности

	3
	Провести в районе единый

информационный день по разъяснению

основных положений Закона

	август-cентябрь

2004      -

февраль-март

2005г
	Гнидкин Н.В.

Столярова З.А.

Саенко С.В.

	4.
	Провести обсуждение Закона на Земских

собраниях, на собраниях трудовых

коллективов, сходах граждан, собраниях и

Пленумах общественных организаций и

политических партий.
	июль-сентябрь

2004г

февраль-март

2005г
	Гнидкин Н.В.

Столярова З.А.

Саенко С.В.

Дробышев И.Д.

Главы

администраций

Руководители

предприятий,

организаций,

учреждений всех

форм

собственности

	5.
	Рассмотреть вопрос на сессии районного

Совета депутатов о границах

муниципальных образований нижнего

уровня на территории Яковлевского района
	до 25июня 2004г
	Гнидкин Н.В.

	6.
	Подготовить карту муниципальных

образований нижнего уровня
	до 1 июля 2004г
	Гнидкин Н.В.

Нороха А. Я.

Каширин А.В.

Варвашенко Ю.П.

	7.
	Внести окончательные предложения в администрацию области и областную Думу по определению административно-территориальных границ муниципальных образований (сельских поселений)
	до 25 июля 2004г
	Администрация района, районный Совет депутатов

	8.
	Определить (установить) на местности границы вновь образуемых муниципальных образований
	до 1 декабря 2004г
	Нороха А.Я. Стешенко А.С. Главы администраций

	9.
	Подготовить предложения о структуре органов местного самоуправления муниципальных образований нижнего уровня
	до 1 ноября 2004г
	Администрация района, районный Совет депутатов, Администрации на местах

	10.
	Разработать типовой проект Уставов вновь создаваемых муниципальных образований в районе

	до 1 апреля 2005г
.
	Администрация района, районный Совет депутатов, Администрации на местах

	11.
	Представить расчет - обоснование затрат на проведение выборов органов местного самоуправления муниципальных образований
	до 1 октября 2004г
	Дробышев И.Д. Монах А.А.

	12.
	Внести предложения по определению границ избирательных округов по выборам представительных органов местного самоуправления поселений и по формирований избирательных комиссий поселений.
	до 1 февраля 2005г
	Дробышев И.Д. Столярова З.А. Главы администраций

	13.
	Провести инвентаризацию имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и утвердить в установленном порядке реестры муниципальной собственности
	имущество              до 1 августа 2004г земли
 до 1 января 2005г
	Стешенко А.С. Бабакин А. П. Шуклина В.Н. Главы администраций

	14.
	Подготовить проекты разграничения собственности на имущество и земельные участки между поселениями.

	до 1 сентября 2004г
	Стешенко А.С. Бабакин А.П. Шуклина В.Н. Главы администраций

	15.
	Провести регистрацию права собственности имущества подлежащего передаче в собственность поселений
	до 1 ноября 2004г
	Стешенко А.С. Шуклина В.Н. Главы администраций

	16.
	Разграничить объекты муниципальной собственности юридических и физических лиц в пределах границ вновь образованных муниципальных образований
	до 1 июля 2005г
	Стешенко А.С. Бабакин А.П. Шуклина В.Н. Главы администраицй

	17.
	Провести землеустроительные работы и обеспечить постановку на государственный кадастровый учет и регистрацию права

	до 1 декабря 2005г
	Стешенко А.С. Нароха А.Я. Бабакин А.П.

	собственности муниципальных образований в соответствии с действующим законодательством

	Шуклина В.Н.
Кадастровая
палата

	18.
	Представить план мероприятий по
проведению ревизии налогоплательщиков и
налогооблагаемой базы по каждому
доходному источнику в разрезе городских и
сельских поселений (вновь образуемых
муниципальных образований)
	до 1 декабря 2004г
	Стешенко А.С. Анзина Н.И.
Монах А.А. Матвиенко И.А. Простенко А.Н.
(по согласованию)

	19.
	Сформировать налогооблагаемую базу
бюджетов муниципальных образований на
основе представленных сведений о
фактических поступлениях налогов и
налоговых сборов за 2004г
	до 1 мая 2005 г.
	Монах А.А. Стешенко А.С. Матвиенко И.А. Анзина Н.И.

	20.
	Провести мониторинг сети бюджетных
учреждений, численности работающих в
них, условия оплаты труда по вновь
образованным поселениям, других
показателей, необходимых для
использования их при разграничений
расходных полномочий между областным,
районным и бюджетами поселений.
	до 15 марта 2005 г.
	Монах А.А. Кизилов В.А. Стешенко А.С.

	21.
	Повести работу по разграничению бюджетных расходных полномочий между областным бюджетом, бюджетами района, городского и сельских поселений

	до 15 августа 2005 г.
	Монах А.А. Стешенко А.С Григоров А.Н. Кизилов В.А. Цыбулькин  А.И.

	22.
	Разработать методику межбюджетных  отношений между областным бюджетом и бюджетом района, а так же между          бюджетами района и бюджетами поселений
	до 15 октября 2005г
	Монах А.А.
Главы
администраций

	23.
	Провести анализ кадрового состава
финансовых работников администраций
сельских округов и внести предложения по
профессиональной переподготовке и
подбору новых кадров
	до 1 июля 2005г

	Монах А.А.
Главы
администраций

	24.
	Внести предложения в администрацию области о кадровом обеспечении органов местного самоуправления вновь образуемых муниципальных образований

	до 1  января 2005 г.
	Гнидкин Н.В. Цыбулькин А.И. Монах А.А. Григоров А.Н. Кизилов В.А. Стешенко А.С. Главы администраций

	25.
	Обеспечить проведение выборов в
муниципальных образованиях,
установленных в соответствии с
требованиями Закона
	до 1  ноября 2005 г.
	Дробышев И.Д. Столярова З.Д. Главы администраций